様式第２号（第６条関係）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　【新小学１年生用】
令和　　年　　月　　日
　大子町教育委員会　様
保護者　住　所
氏　名　　　　　　　　　　　eq \o\ac(○,印)
電話番号

入学準備金支給申請書
　次のとおり令和８年度の入学準備金の認定を受けたいので申請します。

　また、大子町教育委員会が認定審査のために、世帯状況、世帯の収入等について、関係各課への必要事項の照会を行う事に同意します。
※記入に当たっては、裏面の注意点をお読みください。

１　対象児童（新小学１年生）
	指定学校名
	大子町立　　　　　　　小学校

	氏名
	性別
	生年月日
	保護者との続柄
	令和７年１月１日現在

	幼稚園・保育所等名

	　・　・

	幼稚園
保育所

	　・　・

	幼稚園
保育所

２　家庭の状況（１の対象児童を含め、同居者全員について、正確にご記入ください。）
	氏名（続柄）
	生年月日
	職業・勤務先
又は学校・学年
	同居別居の別
	個人番号

	(　　)

	同居・別居

	(　　)

	同居・別居

	(　　)

	同居・別居

	(　　)

	同居・別居

	(　　)

	同居・別居

	(　　)

	同居・別居

裏面に続く
３　申請理由（該当する番号を○で囲んでください。）
	１　町民税が非課税又は減免されている。
２　個人の事業税が減免されている。
３　固定資産税が減免されている。
４　国民年金の掛金が減免されている。
５　国民健康保険税の減免又は徴収の猶予を受けている。
６　児童扶養手当法第４条に基づく児童扶養手当の支給を受けている。
７　生活福祉資金の貸付を受けている。
８　失業対策事業適格者手帳を有する日雇労働者又は公共職業安定所登録日雇労働者である。
９　その他（申請理由を具体的に記入してください。）

４　私は、大子町から口座振替にて受領する「入学準備金」について、次の指定口座により振り込みされるよう依頼します。

	振込先指定口座
	金融機関名
	いずれかに○
	金融機関コード
	支店名
	店番号

	銀行・信用金庫
信用組合・農協

	預金種目
	口座番号
	口座名義（カタカナで記入）

※ 上記の口座情報は、認定された場合に入学準備金の支給事務に関してのみ使用します。

【注意点】
　(1) この申請書は、就学援助費（入学準備金）の受給判定に使用しますので、該当する箇所は全て正確に記載してください。
　(2) 世帯等の構成の欄には、住民登録にかかわらず、現在同居している方全員についてご記入ください。
　(3) 入学準備金支給後に、町外に転出し、又は私立学校に入学した場合は、返還していただくことになります。

　(4) 申請内容に虚偽があり、認定後に発覚した場合には、認定を取り消すこととなり、既に支給した入学準備金の返還を求めることもありますので、ご注意ください。